海南省商 |

海南省财 :

琼商贸 匚⒛17〕 360号

海南省商务厅 海南省财政厅
关于2017年度外经贸发展专项资金
(进 口贴息事项 )申报工作的通知

各市、县、自治县、洋浦经济开发区商务主管部门和财政局,各

有关企业:

根据《商务部 财政部办公厅关于⒛17年度外经贸发展专项

资金 (进 口贴J憝 事项 )申 报工作的通知》(商办财函 E2017〕 288

号 )(以下简称《通知》)要求,结合我省实际工作情况,现将 ⒛17

年度外经贸发展专项资金 (进 口贴J惑 事项 )申 报工作有关事项通

知如下:

一、企业申请条件

ˉ1-

(一 )符合 《财政部、商务部关于印发 《外经贸发展专项资

金管理办法》的通知》(财企 E2014〕 36号 ,以下称 《资金办法》)

第十一条规定的基本条件 :

1.在 中华人民共和国境内依法登记注册,具有独立法人资

格,其 中按本办法第六条 (三 )所规定的使用方向在境外开展业

务的,还应当已在项目所在国(地 区)依法注册或办理合法手续 ,

项目合同或合作协议已生效;

2。 按照有关规定已取得开展相关业务资格或已进行核准或

各案。

3.按照本办法第六条规定使用方向,已开展相关业务 ;

4.近五年来无严重违法违规行为,未拖欠应缴还的财政性资

金 ;

5.按 国家有关规定报送统计资料;

6。 其他按规定应满足的条件。

(二 )以 一般贸易方式、边境贸易方式进口列入国家发展改

革委、财政部、商务部发布的 《鼓励进口技术和产品目录 (⒛ 16

年版 )(以下简称 《目录》)中 的产品 (不含旧品),或 自非关联

企业引进列入 《目录》中的技术。

(三 )进 口产品的,申 请企业应当是 《进田货物报关单》上

的收货单位;进 口技术的,应 当是 《技术进田合同登记证书》上

的技术使用单位。

(四 )申 请进田贴息的进口产品应当在 ⒛16年 7月 1日 至

⒛17年 6月 30日 期间,已 完成进口报关(以海关结关日期为准 );

-2ˉ

申请进口贴
`惑

的进口技术应当在 2016年 7月 1日 至⒛17年 6月

30日 期间执行合同,并取得银行出具的付汇凭证 (银行盖章)

(五 )技术进口合同中不含违反 《中华人民共和国技术进出

口管理条例》(国务院令第 331号 )规定的条款。

(六 )进 口 《目录》中 “
鼓励发展的重点行业”

项下的设

各,未列入 《国内投资项目不予免税的进口商品目录 (2012年

调整 )》 (财政部、国家发展改革委、海关总署、国家税务总局公

告 2012年第 83号 )。

(七 )符合以上条件的进口产品及技术总额不低于 100万美

元。

二、支持方式

对符合以上条件的进田产品及技术给予贴息方式支持。贴息

标准如下 :

(一 )贴
`急
本金。以符合规定条件的技术或产品的进口金额

乘以人民币汇率计算。申报项目汇率按中国人民银行公布的⒛16

年 7月 30日 人民币汇率中间价为计算依据。

(二 )贴息率。按照不超过 2017年 6月 30日 中国人民银行

公布的最近一期人民币 1年期贷款基准利率计算。

(三 )贴
`急
金额。按照贴

`急
本金乘以贴

`惑 率且每户企业不超

过 6,000万 元人民币,给予贴 .惑 支持。

三、填报材料

(一 )企业法定代表人签字的申请文件,内容包括:企业基

本情况、进口用途、预计可产生的效益 (工作和目标完成情况 )

-3ˉ

等,同 时承诺所申报材料的真实性及公司近五年来无严重违法违

规行为,未拖欠应缴还的财政性资金,提供所申报项目在其他相

关财政预算单位的申报情况。

(二 )《 2017年度外经贸发展专项资金 (进 口贴
`惑 事项)申

报说明》(附表 1)及电子数据,附表提供标准的 Excel电子表

格文档。

(三 )企业营业执照 (复 印件 )。

(四 )《⒛17年度外经贸发展专项资金 (进 口贴息事项)申

请表》(见附表 2)及电子数据,附表提供标准的 Excel电子表

格文档。

(五 )进 口产品订货合同或技术进口合同 (复 印件 )。

(六 )进 口产品的,需提供 《中华人民共和国海关进口货物

报关单》(经海关确认的复印件 )。

(七 )进 口技术的,需提供 《技术进口合同登记证书》、《技

术进口合同数据表》及银行出具的注明技术进口合同号的付汇凭

证 (经银行确认的复印件 )。 技术使用单位与付汇单位不一致的,

需提供双方的代理合同。技术进口额是指通过转让、许可、委托

开发、合作开发、技术咨询等方式自非关联企业引进 《目录》内

技术所支付的技术费金额 (不含设各、培训、调试、差旅等费用 ,

不含以年度销售额、利润等为基数按比例支付的技术引进费)。

付汇凭证上请注明技术引进合同号、技术名称和符合贴 J息 条件的

付汇金额。

(八 )进 口“
鼓励发展的重点行业”

项下的设各,需提供《国

家鼓励发展的内外资项目确认书》(含进口设各清单,复 印件 )、

《进出口货物征免税证明》(复 印件 )及 《进口货物报关单》(经

海关确认的复印件 )。 如因关税为零无法获得免税证明,可不提

交免税证明,但应在申请报告中说明有关情况;属于 《目录》第

三部分
“
鼓励发展重点行业”

中
“
国家级工程 (技术 )研究中心、

国家工程实验室、国家认定的企业技术中心、重点实验室、高新

技术创业服务中心、新产品开发设计中心、科研中试基地、实验

基地建设
”
的,申 报时不需提交 《国家鼓励发展的内外资项目确

认书》,但需提交科技部、国家发展改革委等部门关于国家级研

究中心的认定文件。     ∵

(九 )重要装各有技术参数要求的,需提供列明商品技术参

数的进口合同或产品说明书等相关证明材料。

(十 )引 进技术的应说明是否从关联企业引进,企业更名的

应说明相关情况并附证明材料。

以上材料均需加盖企业公章。

四、项目申报注意事项

(一 )请市县商务和财政主管部门做好进口贴
`急 资金申报的

宣传工作,积极组织企业申报。联系方式:省商务厅对外贸易处

黄昌雄,电 话:65331535,省 财政厅企业处罗清明,电 话 :

68533706。

(二 )符合申报条件的企业,应按照通知要求认真填报相关

材料,加盖企业公章后,于 ⒛17年 8月 25日 前将书面材料及电

子文档刻录光盘分别报送到省商务厅 (一式二份 )省财政厅 (一

5̄-

式一份 ),同 时提供材料的原件进行核对,逾期不予受理。因企

业原因造成提供的申报材料不能及时上传至外经贸发展专项资

金网络管理系统的,责任由申报企业自行承担。

(三 )有 关的文件资料可到网上查阅和下载 (网 址 :

http∶ //jdc。 hainan。 mofcom。 gOv。 cn/)或 者 电 话 咨 询 省 商 务 厅 对

外 贸 易 处 (联系 人 :黄 昌 雄 ,联系 电 话 :65331535,传 真 :65303190,

邮 箱 :wmc~hn@163。 ∞ m)。

(四 )申 报材料要严格按要求使用标准格式,并按顺序装订 ,

电子数据一定要使用下载的 Excel电子表格并刻录成光盘写上

企业名称。新的 《鼓励进口技术和产品目录 (2017年版 l,9请从

商务部或省商务厅网站下载。

附件:1。 ⒛17年度外经贸发展专项资金 (进 口贴息事项 )

申报说明

2。 ⒛17年度外经贸发展专项资金 (进 口贴 J惑 事项 )

申请表

2or7+8A11H
咿^φ

(此件主动公开 )

6̄ˉ

海南省商务厅办公室

-7-

⒛ 17年 8月 18日 印发

附件1

zO17年度外经贸发展专项资金 (进 口贴息事项)申报说明

说明:

1、 申请企业法定代表人或授权人签名栏必须手签,使用名章无效 ;

2、 若由授权人签署,需提交由法定代表人手签并加盖公司印章的授权书原件 ;

3、 银行账户信息必须为公司账户,用于拨付贴息资金,务必正确填写 ;

4、 企业性质:国有、集体、民营、三资、研究院所、高校、其他。

-8工

申请企业名称

法定代表人姓名 企业注册地 省  市

企业性质

通讯地址 邮政编码

申请人郑重声明如下 :

1、 申请人共上报申报文件资料  页;

2、 申请人依法注册,具有独立法人资格,并合法经营 ;

3、 申请人申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的;

4、 申请人申报的所有复印件均与原件核对,完全一致 ;

5、 申请人承诺接受有关主管部门为审核本申请而进行的必要核查。

申请企业法定代表人或授权人: (签名)

申请企业盖章 :

日期:  年  月 日

开户银行账户账号 开户银行账户户名

开户银行名称 开户行地址

企业联系人 联系电话

电子邮件 移动电话

联系传真

巾
悭
溜
备
峭

皿
柙
长
鞘
`
醍

粗
□

叹

〓廿

⌒栅
朋
ˇ

〓氓
腼

⌒
哽
ˇ
k
褂

容
怛
尿
肼
乘
卡

'
忙

髀
恻

'
凶

艇
姐

'
辄

栅赋察氓髁女〖粼煮婶̌
岳轷巛刹哳畹剥喊蜗瓤硎铆龈歉鲫铆姗螂唧粝嶙甄髁Ⅷ哪獭奋濠囗剁蝉u
.
蝙

蟾旷c
H
泓

蜘№蛾w
猷
秩卧岬叫ι一鞭趔喇跏鞅酞弧Ⅷ轳̌
邢

苌
畦
怔
埝
⑾
鄄

^
涩

靼
`
蟋

稔
长
邶
岵
挺
ˇ
照
Κ
肥
口

^
寓

锑
跏
蟋
勰
长
郸
妲
岖
怔
囗
利
丧

`

°眇
腓
枨
凳
枨
螋
羽
鬯
⑾
鄄
谬
斛
吾
靼
^
巾

腓
枨
禁
枨
螋
ˇ
羽
¤

、岳
嵘
杖
囗
剁
驿
〖

°驿
鄄
卞
如
畦
槌
叵
耍
錾
过
K
、

嵘
鄄
督
刺
皿
督
扭
器
忌
斟
枨
噤
枨
螋
郯
回
髁
长

.
H

〓悌
邸
獬
鄄

累
怔
跃

⌒
氓
髁
ˇ

脎
囗
刺
医
枞

⌒鄄
K
囗

刺
长
鞘
ˇ

粼
撼
《
邶
醍
槌

撬
岬
K
琚

`
撬

岬
口且
粳

羽蝤

□

叹

廿

⌒
栅
猸
ˇ

⌒
哽

'
黼

ˇ
k
惑

挺
忙
恧
腓
苯
卡

、怛
髀
恻

'
凶

艇
姐

'
驷

〓氓

⌒
霆
枣
ˇ
〓
裾
巛
导

⌒鄄
K
囗

刺
长
鞘
ˇ

巾
崧
口叠
捏

⌒
巾
叵
姬
鄄
囗
制
长
邶
ˇ

巾
斟
枨
释
枨
嫂

巾
赎

本
舶
、

l
Φ

l

〓磬
型
账
督

髁
胆
Ⅱ
⌒阝
腓
哂
撰
囗
制
ˇ
娟
飙
督
抄
嘤
巛
孤
唰
态
侧
廿
亠

R

〓<
账

诠
司
创

Ν
廿
篷